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JPOKROK ZÁPADU

AbUESÁŘ Pařížsko-íesk- á korrespondence uzavřená sice užívání třaskavých marion vyhověl pečlivě dojemnéDr E Holovtchiner Dlouho trápil Flammariona

svými dopisy nežli učenec mysle
že má co činiti s bláznem odho-

dlal se v Bordeaux jej navštíviti
Našel slepého starce jehož jedi-
nou útěchou bylo dáti si předčítati
denně několik stránek Uránie

Paní Flammarionová je horlivou
'

sekretářkou svého manžela Po-

máhá mu při ohromných pracích
a chrání ho předdo tíravci Tráví
s ním jasné noci zimní v ledově
chladné observatoři zkoumá hvě-

zdy anebo vstupuje s ním v noci
do balonu

Ztrávili spolu v balonu první
noc líbánek Flammarion na-

bídl své nevěstě aby s ním vy-

stoupila k nebesům hned po obřa-

dě posvátném Avšak — důstojný

vyousnycn Kun neaovoiuje o ex- -

pansivnfch kulich jako "Dum
Dum '

zmínky však nečiní Jest
to opět úkaz známého anglického
licoměrmctví Článek a odstavce
zmíněné smlouvy nezakazují ex

plosivníjkoule pro explosivní látku
kterou jsou naplněny ale k vůli
účinkům které maji za následek
Jelikož tedy kule "Dum-Dum- "

co ale expansivní
podobné ba hroznější a bolest
nější v zápětí mají poranění proto
je nad všecky pochybnosti jasno
že jsou taktéž zakázány
Angličané uznali jak je nám

známo za dobré rozhlásiti že by
kulí "Dum-Du- m proti vojsku
civilisovaného národa nikdy ueu-žil- i

že jim ale v boji proti divO'
chům bylo nutno hájiti se všemi

možnými prostředky
Argument sám o sobě— angli

w aackv nam ničeno nedokazuje an
se kulí "Dum-Dum- " proti Boe- -

rům bělochům a národu civiliso-vaném-

užiti hodlá

Anglie "vládkyně všech moří"
by dle toho všeho věru zasluho
vala pojmenování "nepřítelkyně
celého světa"

Z ostrova Kréty

Projekt poslati oněch 40000
Arménů kteří se v čase vzpoury v
Malé Asii na ruské území utekli
jichž ale ruská vláda zbaviti se
chtěla na ostros Krétu byl jak v

Athénách tak i v Kemeji příznivě
přijat ana se jeví potřeba nahraditi
mohamedány ostrov poznenáhla
opouštějící zdatným a pracujícím
obyvatelstvem
Že ostrov již jednou a sice v

IX století Armény byl obydlen
svědčí pojmenování jistých měst a
vsi jako na příklad: Arméni

atd zbytky to první ce

arménské na Krétě po
vyhnání Saracénů císařem Nice-phore- m

Phocas

Jako za našich dnů tak ztratila
Kréta i tenkrát většinu svých oby
vatelů válkami neb emigrací Jak
dnes tak i v IX století postrádal
ostrov pracovních sil načež vyslá-
no několik tisíc Arménských ro
din byzantinskou vládou na
Krétu

A co se stalo s těmito kolonisty
arménskými?
Smísili se z většinou' obyvatel

stva že po nich kromě uvedených
měst a osad žádné památky ne

' 'zůstalo

Rovněž tak asi se povede i 0- -

něm 40000 Arménů kteří se na
cestu do nové vlasti chystali

Ernest Reyer vyznamenán Slav

ný francouzský skladatel pan
Ernest Reyer vyznamnán včera na
návrh ministra Loyquese důstoj- -

nickým řádem čestné legie
Narozen r 1826 v Marseille

těší se Ernest Reyer nejen co hu
debník ale i co kritik— Revue de
aris Courries de Paris Journal

des Lébats — v uměleckém světě
francouzském veliké vážnosti i

oblibě
Kromě veleděl "Sigurd" í

'Salammbo'' vytvořil vyznamená
ný operu "Wolfram" "Stame s

Erostrate '

To co jej hlavně karakterisuje
praví o něm známý jeden pařížský
kritik je stálé vynalézání no

vých samorostlých hudebních
formnlí a motivů a bedlivé vyhý
bání ge všemu co sebe méně zná
mé jen připomínál A Saissy

0 Ramniarlonovl

Spisovatel stejně poučného jak
sensačníuo románu 'Konec světa'
jenž plamenou výmluvností svého
líčení otřásl myslí tisíců českých
čtenářů Camille Flammarion je
pravý typ novodobého učence
Ani stopy u něho po nějakém
směšném šosáctví které bývalo
druhdy nezbytným příznakem
všech mužů oddaných a sloužících
ědě

Když Časně z rána redaktor
pařížského listu vnikl do učencovy
pracovny (starý dům nedaleko

vězdárny páté poschodí) Flam
marion byl již v plné práci Vla-

satá hlava skloněna byla nad hro-

madou obálek a psaní Obálka
hlavou řeckého krále bratřila se

tu hlavou Victorie Španělsko
Amerikou a Žaponskem Dvě
veliká okna vrhala světlo do veli- -

ého pokoje po jehož stěnách
rozvěšeny byly fotografie — krás- -

ých žen Byla mezi nimi bez

pochyby i ona hraběnka která
odkázala Flammarionovi na důkaz

sympathie bělostnou kůži svých
ramen s přáním aby dal si do ni
zavázati poslední své dílo Flam

mu tomuto přání
— Nemůžete si pomysliti jak

mne trýzní neustálým pronásledo
váním moji čtenáři A zvláště
čtenářky! Aspoň kdyby se mne

ptaly na užitečné věci avšak —

dělají ze mne svého zpovědníka
A muž huboval usmívaje se

úsměvem prokmitala radost z to
ho kterak pověst jeho sáhá do

nejzadnějších končin světa

Přišel svého času do Paříže do
končiti studia a nebylo mu tenkrát
ještě ani čtrnácte roků Vesnický
farář naučil nadaného dělnického
hocha několika latinským slovům
Na útratý celého příbuzenstva o- -

debral se hoch do Paříže najal si

malý pokoj v Latinské čtvrti cho
au ao lycea připravuje se pro
školy polytechnické naučil se

pracovati tenkráte šestnácte hodin
denně — a už se tomu nikdy ne- -

odnaučil

Dokončuje poslední třídy gym
nasia začal mladý muž skládati
svoji Cosmogonie universelle

Slavný Babinet jemuž ukázal své
dílo usmál se pohnutím nad po-

šetilosti nezkušeného snaživce
Ale nadšený stoupenec své idey
nedal se odstrašiti Den co den
docházel k mistrovi horoval o

svých dalekosáhlých plánech á

vyslovoval pevné odhodlání pro-slav-
iti

se jednou jako znalec mi-

mozemských světů Pevná vůle
zvítězila Jednoho dne pravil mu

slavný učenec:
— Synu zdá se mi že je ve vás

svatý ohefi Máme uprázdněno
místo eleva ve hvězdárně Po-

prosím pana Leverriera aby vás

přijal Pan Leverrier jest chlou-

ba své vlasti a svého století
Avšak příroda nechtěj íc všechny
přednosti shrnouti na jednoho
člověka dala mu strašně špatný
žaludek Bolesti které snáší

mají bohužel zhoubný vliv na jeho
povahu Je velmi nesnadno neu-padno-

brzy y jeho nemilost
Pusťte se v boj s jeho mrzutostí
Přivedl v zoufalství několik z va
šich předchůdců Zvítězíte-l- i přec
pak jste jistě rozeným hvězdářem

A Flammarion po tři léta snášel

utrpení skláněl šiji pod bouřemi
špatné nálady svého představené
ho Čtvrtého roku to déle nevy
držel Za řídkých volných hodin
které mu zbývaly skládal velké
dílo "O mnohosti obydlených
světů" kteréž vzbudilo veliký zá-

jem Jméno autora bezvousého
mladíčka letělo od úst k ústům
Mladík stanul před odvodní ko

misí a předsedající plukovník mu

nařizuje aby
'
vyřídil blahopřání

"panu otci"jemuž věda děkuje za
Pluralitě des mondes

Ne otec já jsem to napsal!'
hlásil se rekruta
Plukovník ovšem žasl
Rostoucí sláva Flammarionova

pobouřila Leverriera Řediteli

hvězdárny zdálo se Skandálním
že žák jeho dovoluje si lomcovati

veřejným míněním Nastaly spo-

ry Ale novokřtěný hvězdář ne-

měl chuti ustupovati poslušně
stranou Jednoho dne skončily
touto rozmluvou:

"Jste drzý chlapík!'
"A vy jste tyran!"
"Já vás naučím "

"A já vás přemohu!"
Flammarion opustil observatoř

Dostal se do redakce časopisu
"Siécle" A záhy splnil muž svoji
hrozbu Leverrier za nedlouho
byl přinucen vzdáti se ředitelství

hvězdárny Avšak po válce smí-

řili se zase oba odpůrcové Le-

verrier opět ujal se žezla v obser-

vatoři a přijal Flammariona za
svého spolupracovníka
Flammarion jest dramatikem

astronomie Před ním tato věda

bývala přísným učením Flamma-
rion učinil je příjemným maleb

bným zlidštil je Kde předchůd
cové jeho neviděli než síly převe-
dené v algebraické formulky on
objevil světy chvějící se obydlené
unášející prostorem lásku a život
Jeho hypothesa je zábavná ženy
zvláště hltají jeho vědu Ženy
staří pensionovaní úřadníci a hod
ní měšťáci tvoří rozsáhlou ieho
"klientelu"

Flammarion zarazil Společnosť
hvězdářskou která čítá na tisíce
Členů obou pohlaví roztroušených
po obou polokoulích a každé noci
zvědavě úmornou pozorností se
obrací k hvězdnatému nebi Odtud
ohromné ono množství listů jimiž
zasypáván jest každodenně ve své

pracovně Schovává si některé
zajímavější ať psychologicky Či

jinak Ctitelů má Flammarion
po světě bez počtu Nejzají rva-

vějším z nich je prý pan Meret

který odkázal Flammarionovi vil-l- u

a veríovacým věnováním

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
Rád Palacký i 1 ZCBJ

odnfvi svs pravidelné ach&M kaldou ítvrtou
nedali v mísící o Z h odp v ainl p Klepetky
na i a wiiuam ui rreas uema taj vac
Šebek 1407 8 4th St ofetnlk Simon Boka
ses 1019 wiuiams ui poai r nacn

Til Jed Sokol t Omaha
odbývá svs pravidelná achttse Wstdy druhý
Čtvrtek v mínící večer ave miatnoati 222)
So ISth St Předa Rud Havelka 1W Ho Utn
Bt tajemník B W Bartoa 1418 rear Poppleton
ave oeetnti t r J maia roppieton ave
Pokladník Ant Kment 1Z47 do í&tn t)tr

Podp Sokol Tyrš i 1

odbjvi své achixe dvakrát mesííně kaldou
lnedill a 3 pondéli v mealcl v siní Metrové
Celoroční ach6zeodbvá ae I neděli r MJnu
pAlletnl scbnze 1 neděli v dubnu a Čtvrtletní
v lednu a arpnu Předseda Fr Svojtek ml

stopredseda Vr Svoboda taj John Chleboriď
1! 9 Jli 16ti ul ACetnik Josef Kašpar 1430 Již
13 ul Pokladník V V Kunci 131Í80 13 8tr
vynoř majoiKu jos němec praporecnia
Hera doxorce Fr Vojtěcb

Jan Hus Lože i 5 Ryt Pjthia
odbývá achfise každou prvuf a třetí středu v
mésicí v Národní aínl na 13 a VVUJlam ul Ve
licí kancléř Frud sláma Strážce archivu a
pečeti F Jelen 15 a Center Strážce financí
Váo Přibyl m So 13 St Pokladník Joe No
vák 1318 Jli 13 ul

Bohemia Lože ř 314 AOUW

odbývá své pravidelné ach die v Národní afnl
kaídou2 a 4 atredu večer Frant Svojtek
M P P W Bandbauer Záp 1908 So 13 Str
J V Vacek účetník 2210 So 14 Str O Eose- -
water spoL lékař a Bee Buuaing

Tábor Columbus Č 69 WOW

odbývá schfize každí 8 nterf v mísící v Ná
rodní aínl v C b večer Předseda Fr Svoboda
ifftt 31 íf ul MiBtopreaaeaa rt eemin Taj
F J Fltle 211 Sheely Block Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal 1224 Jli 14 ul Pra
vodil Anton Novák

Tábor Nebraska i 4771 MWA

odbývá avé pravidelné scb&ze kaidon prvou a
třetí atredu v mísící v nam bodln večer
T ainl pana Jana Hrocha Konaul K Smrkov'
k 1113 Dominion St: návodčí Jan Brásda:
bankéř Joa Vopálka 3 a Wllliam ulice klerk
J F Přibyl 810 Hlokory pruvodci v uoieja
vnitřní atrit Joaef Hrubý venkovní stráž
Bart Matnauaer výbor majetku Jan Chlebo-rá- d

Mlke Votava Karel Bmrkovgký a F J
Hanxelin

Tábor Kebrasská Lípa ř 188 WOW

odbývá ach6ie každý druhý a čtvrtý čtvrtek v

alnl Hrochové Joaef Šíp predaeda 1012 Homer
Bt Václav Poleji místopředseda John Safar
pokladník 1608 WlUlama A V Novák taj
ran Pacinc et ránu sova pravoaci

Sbor Vlastislava í 29 JČI)

odbývá acbnze každou 1 nedíll v méaicl v Ná-

rodní ainl o SV4 hod odp Předsedkyni Kat
Bartol tajemnice M Suchánek lUÍSo 13th
St pokladnice Karolina Beránek účetnlce
Marie Michal 1808 Maaaon St

Sbor Boleslava Ž 60 JČD

odbývá scb&se každou 2 neděli v měsíci v Ná
rodní síni o n oap rreaseana Ant Kment
1227 jli 15 ulice tajemnice Frantilka Čapek
1314 Miiit ha St účetnlce Marie Příborská roh
14 a Castellaa Bt pokladnice Karolina Flbl- -

(ar 13U6 jli 13 ul

Sbor Hvězda Kové Doby i 86 JČD

odbývá svéachoze každou 3 nedéll v roéaiel ve
2 bod odp v síni Metaové Předsedkyně M

Enireltbafěr taj VUhelmina Bartošová 1234
So llith St účetnlce Em Obleborád 1418

Poppleton ave

Sbor Martha Urore i 10
odbývá avé pravidelné ech&ie vidy 4 nedill
v misie) v Národní ainl Předsedkyni NelUe
Svoboda mistopreditedkyné Anna Brodil ta-

jemnice Kosle David 125a So 16 St pokladni-
ce M Koukalová 1301—14 ul průvodkyni
Fannie Pětek

Sbor Čechle 1) of 11 i 161 AOUW

odbývá pravidelné gchftze kaidý 2 a 4 čtvrtek
v mésicí ve dvé hod odpoledne v miatnoati
pana J Havlíčka v Národní ainl Předšed ka
Antonie Hoffman tajem Joule Vacek 2UI2

Jiini 14 ul Matnice A Svojtek 1537 So 25 St
Pokladnice Anna Sluníčko apolk lékař C

Hosowater Sv3 Bee Bulldlng

Sbor Lilie i 9 Kruhu Dřerařek
dbývásvé pravidelné achftse vždy v čtvrtou

neděli v milici v místnosti p J Hrocha Před- -

Ikyné Marie Jirák lV45j!nl ís ulmisio
ml Joe Homola tajemnice Marie

Samec 1355 Jli 13 ul pokladnice Kat woir
23111 JU 12 ul průvodkyní Antonie TKaka

Podp sbor Sokolek Trri 1

odbývá avé schfixe dvakrát misií ní každou
druhou neděli a čtvrté úterý v měsíci v aínl
Metzově 1315 již 13 ul Celoroční acbfize od-

bývá ae druhou neděli v říjnu pfilletní achnze
druhou neděli v dubnu a čtvrtletní v lednu a
ironu 1'ředsedkvně Marie Moraveo 14Jt 14
Cantnn ul místopředsedkyně Kr Koutek
Kos Hnulevard ave taiemnice Statle Benál
141V Jli 14 ul účetníoe Marie Bilek a Char
les ulice

SOTTTH OXiaZ3Lás

Til Jed Sokol t So Omaha

odbývá avé pravidelné sob 61 Jednou měsíční
a sice každé lni nonděll v město} v místnosti
Jana Koutskýbo na rohn 20 a Q Starosta
Josef Vonásek taj František Kadil la a 8
ul účetník Josef Mucha pokladník František

uajea so meu ntuni
Praha Loie 1 129 AOUW

odbývá avé pravidelné achaa I t L atředu
v měsíci v siní D KouiAsynv inomas iysec
Ezmlstr Fr Wellch Mistr Práce F J Fltle

tl W mezi O a P Str Joa Váchal ičetnik 20
a P ulice Poklad Bedř Olenatbler 20 a O ul

Tábor Žlikfir Dob l 116 WOW

odbýváavé sehAze každou první neděli v měnl--
01 yaini p rranaa au b niice rreaseaa rr
Kavan mUtopředseaa rrana uraniu tajem
James Pormánek 25 ul mezi N M poklad
Anton PlvoDka L a Q ul

Bád PalmoTé Dřevo 1 1

Kruta Dřevařek v 80 Omaze odbývá achftze
a4 kmidá nnalrdni nondřlí v měsíci v miatno
ati Br Koutakýcb Martě Vomáčka Dostojni
po ručnice Katie Vomáčka míatopředsedk
IT - 1 M Br l S faUmiitn
FrantKka Plvoflka bankérka Frantlika Svo-

boda soukromnice Barbora Racek průvodčí
Josephln Bukal vnitrní atrii Anna Křeček
venkovní atrax

Chas Kaufman
pojišťiijťcí jednatel

Q Qa veřejný notář

Zantuiiujk Hfjlepll pnJUfuJid apnlečnostl
prUvá a kupitje majětrk nerozvil ý vydáví
'epiavnl lístky a Evropy a do Evropy aUL

n hwim na nemovlt majetek

Pharna MsroL1 13 a Dcn£lax ni

Na lamiaaiaslppaké mei Inárod-- nf

výstavě v Omaze obdriel
v odboru pivním

Kr-J-tri-- v latUE

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

ták ladě Jo Hstoty a Jbo osv
tcírk) a piiaiiBujickk v tulmístí
Objednejte aá bedalčka od

Fred Krve Brewiar Co

1007 Jaokaon Bt
TsuioisVl

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou Pouze f ioi roční

V Paříži dne 13 červ'ce

Kule "Dum-Dum-" a Angličané
Anglická vláda dala před několika

dny zaslati do jižní Afriky třicet
kulometů kterými za minutu až

čtyři sta kulí pod jménem "Dum
Dum" známých na nepřítele vy
chrhti lze

V sněmovně se rozpředla pro
tuto zásylku velmi prudká debata
kterou jistý irský poslanec dota
zem na ministra války zaháji

Druhý státní tajemník minister
stvu tomuto přidělený musil do
znati že anglické vojsko skutečně
kulemi "Dum-Dum- " je opatřeno
opomenul ale zmíniti se v dalším

průběhu své řeči o zhoubných
účincích těchto nábojů které se

na konferenci míru v Haagu před
metem aiounotrvajlcich porad
staly

Nežli přikročíme k posouzení
odsouzení tohoto nelidského po
čínání anglické vlády dlužno po
věděti to co druhý státní tajem
nik anglického ministerstva neřek

podati úplný obšírný popis ku!

"Dum-Dum- "

Puška "Lee-Melfor- d" která
anglickém vojsku nyní je zavede
na sotva ODstaia první svou
zkoušku na hranicích afghánských
při vzpouře kmene Affridis když
se poznenáhla počaly objevovati
zprávy o zvláštních jejich nábo

jích
Jako všecky dalekonosné pušky

malé ráže jichž skoro všechny
evropské mocnosti užívají půso
bila na veliké
vzdálenosti dosti zhoubně v lid
ském těle neuspokojovala ale na
malou vzdálenost — několik set
metrů pouze—Angličany an hlad

kými koulemi pouze pravidelný
jako chirurgickým nástrojem uči
něnv otvor' ránu v těle tvořil S

K vůli zlepšení těchto vad
sáhu Angličané k různým novým

sysiemam a připadli Konečně na

myšlénku rozpoltiti jednoduše
niklový plášť kule projektil takto
změněný a "soft nosed" (měk
konosý) pojmenovaný se rozděli
hned po nárazu na své součástky
olověné jádro nejsouc niklovým
pláštěm více obemknuto se v ši

roké namnoze nevyhojitelné ráně

rozplesklo niklový plášť zajel do
masa a zhoršil tak valně poraněn
Však ani toto zlepšení se Angli

čanům ještě nelíiblo Uží
vahť totiž od dávna při honech
na tygry zvlášť modifikovaných
kulí které se znamenitě při ubije
ní dravých šelem osvědčily a naří
dili tedy by jich bylo při nejbližSí
příležitosti 1 ve válce užito Kule
se počaly liti v továrnách v Dum
Dum u Kalkuty a vyrábějí se tam

doposud
Jejich tvar podlehl mnohým

změnám až se anglická vynalézá
vost opět k původnímu nejlepší
mu modelu vrátila Kule je po
dlouhlá olověné měkké jádro
tvrdým rozpoltěným pláštíkem
opatřená na jehož spodní části
dva kovové odřezky křížovitě jsou

spojeny plášť se otevře jakmile
na předmět narazí a nabude tvaru

hvězdy rotace umožfiuje zaraziti
kuli jak se o jejím účinku Angli-
čané sami pronesli a způsobuje
velmi širokou skoro nevyhojitel
nou ránu kule "Dum-Dum- " 1

průměru šest milimetrů měřící

nezpůsobuje ránu šest milimetrů
ale šest centimetrů a osm mili
metrů širokou

Je na snadě že se Angličané
podobnými pomůckami v jižní
Africe skvělých výsledků nadíti
mohou a to tím více an jak se
nám sděluje právě před několika

dny opětné pokusy na živých
terčích v Indii učiněné znamenitě
se vydařily

Královně Viktorii bylo věru
usouzeno dočkati se až do nejvýš
šfho stáří velmi skvělých výsledků
—
je skoro hotovou událostí že

její lid brzy i do Transvaalu po
kroky humanity cudného Albionu
zanese God savé the Queen i

Vyzkoumavše kule proti kmenu
Afghanů a přesvědčivše se o zna

menitých jejich účincích užili jich
Angličané jak známo i v boji
před Karthunsm proti Mahdistům

Často již přečasto ozvaly se

hlasy proti užívání podobných vo

jenských pomůcek národem civili--

aovaným Poslanec francouzské

sněmovny Hubert učinil v sezeni
loBského roku u ministra zahra-
ničních záležitosti dotaz a pouká-
zal k tomu že kule "Dum-Dum- "

mezinárodní smlouvou provždy
zapovězeny byly v anglické sně-

movně se ozvali irští poslanci s

patřičným důrazem před několika

dny i

Anglická vláda na to vždy od

pověděla Že petrohradská smlou-
va ti prosince 1868 příležitostně

český lékař

Office ua rohn 1$ a Howard ul Shw

lj's Bloek & dreři 210
Telefon 1438

V pWní k naleaen od 10 do 12 bodln ráno
w uu uupuieunv uu i uo e večer

' Telefon residence 1674

H Giflori MD Geo Bickneli ID

ZBAKU SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA N1B

dtiSmt m Číslo telefonu 739

teto WmM
eeaký prAvnilc

mm 1 lít 934 1 7 Lifs Blde„ teah

Kdokoliv ootřebuie nrávnloké nomoet ahls
dá v pana Berkovi právníka ikuKeného který
dlouholetou zkulenosti svojí m6ie krajanům
nssím cayaouv apravne posloužili 33-- tr

C H KUBÁT
zknžcpt íSes práynit

PUárna: Barier Block roh f
Farnam číslo pokoje 32

The Harris Abstráct Co

vyhotovují abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mfrne

423 Bee BDlIding Omaha Neb

1

1207 Doufflas ulice

maji na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

O D KIPLINGER
rola 13 o FetxxLazxi

DontníitfSal a tatiáCnictí oocloi

Rozesláme Ameiicas Favorite TOM MOOBB
a ntiNttí UBUiiunaobreoc doutníky

tu'nwuvu luMtá viáta
aisroTii ot wnat tnu

jiiitíy ca tóra KxpertODoM and
ompHtnt iDiiruinri
Talwt apsr tím 4Mijr

Lan
Thmmrr--PrvpaWsi-

ry 0Mle( Jl jmif ciopporlsiBitj? lo bei

ywMi1itÍM and pr—--

i PfH BaWMU

titki vmnof naM

Home rmt MrtlMlan PRRR a liursraAfliii coutronMiitt síhoui w um
27 milsUM —IWti VBTMIIT BltHa

I08tarejte se
o budoucnost
svých rodin

přistoupením
k rozvětvenému

WDiiAN ň mm
jenž vyplácl pojistné

apravné a ryoble
JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se Jednatelé
k založeni nových tábora Výhodné pod-- „

minky

Dopllte o podrobnosti česky neb anglickyna vrchního velitele

J C ROOT
lil Sheely Bloek OMAHA NEB

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo
denní vlaky a jízdu do Chicaga za
světla denního je North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské- -

ho nejoblíbenějSím Jiné rychlo
vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce

stovní lístky můžete obdržeti na
Farnam ulici v čísle 1401 v měst
ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

CHCETE
LACINOU
FARMU ?
Teď snad ví lii kaZd' ie LACINÉ

a DOBRÉ pozemky Jou nyní k dostán

Jen ve Wiacouiinu Vlak ne kaidvf Ze

neiiepe nejlevněji a nejspolehlivěji
maze koopíti Jen tehdy když kupuje od
Železničních tpolecnotU pHmo Jestli
kupujete od jednitela kouníte třeba tel
dobrý pozemek ale ae tak levni Jako
kdybyste se obrátili pHmo aa polec-no- at

A pak nejste jisti Ze pozemek
který Jste koupili také skuteční máte

Chicago Miiwaukee 4 8t Paul dráha
má přes (5200 akrů nozemká oodéi trati
svých bKZe méalefck v osadách mati-
cích ákoly kostely atd kteról prodává
po $3 00 aZ nejvýše 1800 akr lak náale- -
dajei Jedna lettinn hotové ostatek v

pěti ročních splátkách 8 procenty úroku
Pamatuíte kdrZ kouofte od dráhy late

Jisti Ze máte dobré právo majetnické Ze

vaie peníze jsou bezpečny a koupíte sa
nejlevněji! moZnoa cena Piítesi anelic
ky o cirknláf obsáhající popis těchto

————pozemka na assaaw

U G (JAUGEN
Land Com r C M & 8t P Ry

XILWACKEE WIS

ŽTARTT
w rtrádtmr

abbé který požehnal jich svazek
chtěl mermomocí jeti s nimi snilť
už od mládí o výletu do vzducho

vých prostor Godard měl říditi
balon poněvadž Flammarion se
bál sám převzíti starost o milova-

nou družku V pět hod hned po
s5atku bylo dostaveníčko výletní-
ků avšak indisposice kapitána vě- -

troplavce věc zmařila a mohli vy-let-
ěti

teprve druhého dne Zami-

lovaný párek zapomněl na milého
abbé kterýž hryzl se nedočkavostí
v zahradě v Montfermeil Vyho-
dili kotvu balon vystoupil maje-

státně nad Sekvanu a milenci
užasli nad krásou Paříže ozářené

paprsky zapadajícího slunce Ná-

kle tenký hlásek jako vzdech

dívčiny dolehl jim do uší
:— Flammarione! Flammarione!
Astronom se zachvěl
— Zdá se mi vskutku že znám

tento hlas náš abbé nás volá
Prohlédl mapu
— Ano jsme nad Montfermeil

spatřil nás Myslí že jedeme pro
něho

A již chápal se lana záklopky
tísněn jsa výčitkami svědomí Než

kapitán vytrhl mu ho z ruky a
vrhl dolů pytel písku

A pan abbé nejen že zbaven byl
zábavy na kterou tolik se těšil
ale dostal zrnko písku do oka

O Lankáš

Buďte tiší
užívejte Cbamberlainův lék proti

kolice choleře a průjmu všem bole-

stem Žaludku a veškerým nepravidel-
nostem vnitřnosti Vyléčí vždy

HOLD THE

Ulil'
REC0RD8

ELEDClEEoE

BIOTOLCt
O W OTLUČU

Ridden Looff Dtst&nos Champftoo
LOUIS Olam

Mld Mstsnes Champion

by— ABTHTTB OABDWKB
Bhort Distance CliamploD

Superior to all others irrescectfva of

pricc Vrite for uauuogua
and sec why

NATIONAL SEWINS IACDÍB CO
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CwkSMaai Star An

"We Make WheeK T00"
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D0 TEXAS

JlMM U L

TaipieroTT BuTetorč mači tou a roli

ccCoTíofÉ T027 na riccH rlatac

Nejlepií dráha do viech sníst

Kaaw ladiáukéai áieaai Tesaia
Mexika a aa Pacilckea ptbřeit- -

Jde pHmo do

"datti Cittajo CnstQ

axaiátUyMO Tci&b
feltca Tsybr frhsnEa
Lsz&x Zknietta baXlrc
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